
令和６年５月２８日 

 

保 護 者 各 位 

 

学校法人 興國学園 

興 國 高 等 学 校 

学校長 草島 葉子 

 

 

気象特報に伴う休業のお知らせ 

 

拝啓 小満の候 保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、保護者の皆様方もすでにご存知の通り、大阪府下に大雨警報が発令されており、

今後は線状降水帯が発生する恐れのある地域があるとの気象予報が発表されております。

それに伴い、公共交通機関が運休する可能性があるため、広域から通学されている生徒の

皆さんの安全性の確保に鑑み、本日の授業を５限目で切り上げさせていただき、生徒の皆さんは

下校をいたします。急な時間割の変更ではございますが、保護者の皆様方のご理解とご協力

を賜りますようお願いを申し上げます。生徒の皆さんにおかれましては、帰宅後は不要不

急の外出を控え、状況に応じた適切な行動を取るようにしてください。 

 なお、公式戦を控えているクラブにつきましては特別に活動をさせていただきますが、

生徒の皆さんの安全確保を第一とし、部員全員の帰宅確認をクラブ顧問が取らせていただ

きますので、併せてご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 また、本日、三者懇談を予定されておりましたご家庭には、各クラス担任よりご連絡を

させていただきます。 

 万一、ご不明な点がございましたら、お気軽にクラス担任までお問い合わせください。 

敬 具 


